
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   55  del    10/05/2022

OGGETTO: 

ESONERO FINO AL 31/12/2022 CANONE UNICO PATRIMONIALE PER 
OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO.

L'anno duemilaventidue addì dieci del mese di Maggio alle ore 19:40, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.L. 19 maggio 2020, n. 34 "Misure urgenti in materia di salute, sostegno 
al lavoro e all'economia, nonchè di politiche sociali connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID 19", convertito in L. n. 77/2020;

RICHIAMATO l'art. 181 del D.L. 34/2020 ""Misure urgenti in materia di salute, 
sostegno al lavoro e all'economia, nonchè di politiche sociali connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID 19" con il quale, al fine di promuovere la 
ripresa delle attività danneggiate dall'emergenza, è stato disposto l'esonero dal 
pagamento della tassa o del canone di occupazione di suolo pubblico per il periodo 
01/05/2020 - 31/10/2020;

DATO ATTO che l'esonero dal pagamento del canone unico patrimoniale è stata 
successivamente prorogato fino al 31/03/2022 ai sensi dell'art. 1, c. 706 della legge 
234/2021 (legge di bilancio 2022);

PRESO ATTO che al 31/03/2022 è cessato lo stato di emergenza edipemiologica 
da Covid-19, inizialmente dichiarato con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 
31/01/2020;

RITENUTO opportuno, dopo la cessazione dello stato di emergenza, continuare a 
favorire l'attività di consumo di alimenti e bevande all'aperto (giardini, terrazze, 
plateatici dehors), come indicato nelle Linee guida per la ripresa delle attività 
economiche e sociali adottate con Ordinanza del Ministro della Salute del 01 aprile 
2022, esonerando gli esercenti dal pagamento del canone unico patrimoniale fino al 
31/12/2022;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. di esonerare, per le motivazioni di cui nelle premesse, sia le imprese esistenti 
che le eventuali nuove ditte richiedenti dalla corresponsione dell'importo dovuto 
per il canone unico patrimoniale per l'occupazione del suolo pubblico per 
l'attività di somministrazione di alimenti e bevande di cui alla L.R. n. 29/2007, 
fino al 31.12.2022.

******

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi e favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


